1

平成２８年 第４回松田町議会定例会 会議録 （第４日目）

                       平成２８年１２月９日 午後１時００分 開議

１．出席議員 １２人

 １ 番

平 野 由里子

 ２ 番

田 代   実

 ３ 番

井 上 栄 一

 ４ 番

南 雲 まさ子

 ５ 番

中 野   博

 ６ 番

飯 田   一

 ７ 番

利根川   茂

 ８ 番

小 澤 啓 司

 ９ 番

石 内   浩

１ ０ 番

齋 藤   永

１ １ 番

鈴 木 眞 德

１ ２ 番

大 舘 秀 孝

２．欠席議員  なし

３．説明のための出席者 １５人

町 長

本  山  博  幸

副 町 長

田  代  浩  一

教 育 長

吉  田  保  夫

会 計 管 理 者

兼 出 納 室 長

上  村  和  夫

参 事 兼 総 務 課 長

小  林  賢  吾

安全防災担当課長

石  井    久

政 策 推 進 課 長

吉  田  利  光

定住少子化担当課長

鈴  木  英  幸

福 祉 課 長

太 田  ゆ か り

子 育 て 健 康 課 長

川  本  博  孝

参 事 兼 町 民 課 長

佐  藤  利  明

税 務 課 長

工  藤  義  孝

参事兼観光経済課長

山 口 洋 一(欠席)

環境上下水道課長

竹  内    淳

ま ち づ く り 課 長

高  橋  英  雄

教 育 課 長

小  田    隆

４．出席した議会事務局書記 ２人

事 務 局 長

渋  谷  素  司

書 記

中 津 川  文  子

５．議事日程

 日程第 １  議案第57号 平成28年度松田町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

 日程第 ２  議案第58号 平成28年度松田町下水道事業特別会計補正予算（第１号）

追加日程第１ 議案第56号 平成28年度松田町一般会計補正予算（第６号）（一般会計補正予算審

 2

査特別委員会報告）

 日程第 ３  議案第59号 平成28年度松田町介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

 日程第 ４  議案第42号 松田町下水道条例の一部を改正する条例（産業厚生常任委員会報告）

追加日程第２ 議案第60号 平成28年度松田町一般会計補正予算（第７号）

 日程第 ５  同意第５号 教育委員会委員の任命について

 日程第 ６  選挙第３号 南足柄市外五ケ市町組合議会議員の選挙について

 日程第 ７  選挙第４号 松田町外二ケ町組合議会議員の選挙について

 日程第 ８  各種委員会等の諸般報告

追加日程第３ 委員会の閉会中の継続審査申出書

追加日程第４ 議員派遣について

６．議会の状況

議      長  皆さん、こんにちは。松田町議会定例会本会議第４日目を迎え、議員各位に

は定刻までに御参集いただき、御苦労さまです。

 なお、テレビ東京「全力！DANCEストーリー」より録画の申し出がありまし

た。これにつきまして皆さん、御了承いただきたいと思いますが、よろしいで

しょうか。

（「異議なし」の声多数 ）

 それでは、ただいまの出席議員は議員定数12名中12名です。よって、地方自

治法第113条の規定による定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を

開きます。                        （13時00分）

 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。